Heinrich-Wolgast-Schule

Ganztagsgrundschule in St. Georg

09.10.2025
16.10.2025

ab 03.11.2025

10.11.2025
20.11.2025
21.11.2025
26.11.2025
02.12.2025
16.12.2025

06.01.2026
15.01.2026
22.01.2026
27.01.2026
28.01.2026

29.01.2026

03.02.2026

12.02.2026
13.02.2026
05.02.2026

Termine im Schuljahr 2025/2026

Tag der deutschen Einheit 03.10.2025 schulfrei

Elternvollversammlung 19.30 Uhr Paula

Elternrat 19.00 - 21.30 Kollegiumszimmer
Herbstferien 18.10. - 31.10.2025

Lernentwicklungs- nach

Gesprache Kl. 4
Ganztagsausschuss 1

Vereinbarung
18.15-19.45 Uhr Kollegiumszimmer

Elternrat 19.00-20.30 Uhr Kollegiumszimmer
Lesefest vormittags in allen Klassen
Winterfest nachmittags in allen Klassen

17.00-18.00 Uhr Paula
vormittags Kirche

Info-Abend 1 neu
interreligiose
Weihnachtsfeier
Weihnachtsferien 17.12.2025 - 02.01.2026
Ganztagsausschuss 2 18.15-19.45 Uhr Kollegiumszimmer
Schulkonferenz 1 18.00 -19.30 Kollegiumszimmer
Elternrat 19.00 - 20.30 Kollegiumszimmer
Zeugnisausgabe Kl. 4
Lernentwicklungs-
gesprache VSK-KI. 3
Lernentwicklungs- ganztagig
gesprache VSK-KI. 3 schulfrei
Halbjahrespause 30.01.2026 schulfrei

nachmittags

Padagogische Ganztagig, nur

Jahreskonferenz Notbetreuung

Elterncafé 15.00 - 16.30 Einladung folgt
Faschingsfest vormittags in allen Klassen
Elternrat 19.00-20.30 Uhr Kollegiumszimmer



23.03.2026
31.03.2026

13.04.2026
17.04.2026

23.04.2026

Frihjahrsferien 01.03. — 13.03.2026
Ganztagsausschuss 3 18.15-19.45 Uhr
Schulkonferenz 3 18.00-19.30 Uhr

Feiertage (Ostern) 03.04.-06.04.2025
Start Projektwoche
Abschlussfest
Projektwoche
Elternrat

14.00-16.00 Uhr

19.00-20.30 Uhr
01.05.2026 Tag der Arbeit

Kollegiumszimmer
Kollegiumszimmer

in allen Klassen

in der gesamten
Schule
Kollegiumszimmer

Maiferien und SchlieRzeit der Hortensie 10.05.-17.05.2026

07.05.2026
18.05.2026
28.05.2026

29.05.2026
?.06.2026

11.06.2026
18.06.2026
24.06.2026
25.06.2026
03.07.2026
07.07.2026

08.07.2026

18.00 - 19.30
18.15-19.45 Uhr

Schulkonferenz 2
Ganztagsausschuss 4

Elternrat 19.00-20.30 Uhr
Feiertag (Pfingstmontag) 25.05.2026

Spendenlauf in Planung

Kids Triathlon vormittags

Hamburg, Jahrgang 3

und 4

Schulkonferenz 4 18.00-19.30 Uhr

Elternrat 19.00-20.30 Uhr

JeKi-Konzert KI. 4 16.00 Uhr

JeKi-Konzert KI. 3 16.00 Uhr

Spielefest vormittags

Zeugnisausgabe

Abschied 4a/4b nachmittags

Abschied 4c/4d vormittags
09.07. — 19.08.2026 Sommerferien

Kollegiumszimmer
Kollegiumszimmer
Kollegiumszimmer

Lohmihlenpark
Stadtpark

Kollegiumszimmer
Kollegiumszimmer
Paula

Paula

Schulhof

Paula
Paula

Die SchlielRzeiten wahrend der Schulferien fir das Schuljahr

2025/26 finden Sie unter Termine - Schlief3zeiten



