



### Termine im Schuljahr 2025/2026

<b>Tag der deutschen Einheit 03.10.2025 schulfrei</b>			
<b>09.10.2025</b>	Elternvollversammlung	19.30 Uhr	Paula
<b>16.10.2025</b>	Elternrat	19.00 – 21.30	Kollegiumszimmer
<b>Herbstferien 18.10. - 31.10.2025</b>			
<b>ab 03.11.2025</b>	Lernentwicklungs- Gespräche Kl. 4	nach Vereinbarung	
<b>10.11.2025</b>	Ganztagsausschuss 1	18.15-19.45 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>20.11.2025</b>	Elternrat	19.00-20.30 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>21.11.2025</b>	Lesefest	vormittags	in allen Klassen
<b>26.11.2025</b>	Winterfest	nachmittags	in allen Klassen
<b>02.12.2025</b>	Info-Abend 1 neu	17.00-18.00 Uhr	Paula
<b>16.12.2025</b>	interreligiöse Weihnachtsfeier	vormittags	Kirche
<b>Weihnachtsferien 17.12.2025 - 02.01.2026</b>			
<b>06.01.2026</b>	Ganztagsausschuss 2	18.15-19.45 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>15.01.2026</b>	Schulkonferenz 1	18.00 – 19.30	Kollegiumszimmer
<b>22.01.2026</b>	Elternrat	19.00 – 20.30	Kollegiumszimmer
<b>27.01.2026</b>	Zeugnisausgabe Kl. 4		
<b>28.01.2026</b>	Lernentwicklungs- gespräche VSK-Kl. 3	nachmittags	
<b>29.01.2026</b>	Lernentwicklungs- gespräche VSK-Kl. 3	ganztägig schulfrei	
<b>Halbjahrespause 30.01.2026 schulfrei</b>			
<b>03.02.2026</b>	Pädagogische Jahreskonferenz	<b>Ganztägig, nur Notbetreuung</b>	
<b>12.02.2026</b>	<b>Elterncafé</b>	<b>15.00 – 16.30</b>	<b>Einladung folgt</b>
<b>13.02.2026</b>	Faschingsfest	vormittags	in allen Klassen
<b>05.02.2026</b>	Elternrat	19.00-20.30 Uhr	Kollegiumszimmer

Frühjahrsferien 01.03. – 13.03.2026			
<b>23.03.2026</b>	Ganztagsausschuss 3	18.15-19.45 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>31.03.2026</b>	Schulkonferenz 3	18.00-19.30 Uhr	Kollegiumszimmer
Feiertage (Ostern) 03.04.-06.04.2025			
<b>13.04.2026</b>	Start Projektwoche		in allen Klassen
<b>17.04.2026</b>	Abschlussfest Projektwoche	14.00-16.00 Uhr	in der gesamten Schule
<b>23.04.2026</b>	Elternrat	19.00-20.30 Uhr	Kollegiumszimmer
01.05.2026 Tag der Arbeit			
Maiferien und Schließzeit der Hortensie 10.05.-17.05.2026			
<b>07.05.2026</b>	Schulkonferenz 2	<b>18.00 – 19.30</b>	Kollegiumszimmer
<b>18.05.2026</b>	Ganztagsausschuss 4	18.15-19.45 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>28.05.2026</b>	Elternrat	19.00-20.30 Uhr	Kollegiumszimmer
Feiertag (Pfingstmontag) 25.05.2026			
<b>29.05.2026</b>	Spendenlauf	in Planung	Lohmühlenpark
<b>?06.2026</b>	Kids Triathlon Hamburg, Jahrgang 3 und 4	vormittags	Stadtpark
<b>11.06.2026</b>	Schulkonferenz 4	18.00-19.30 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>18.06.2026</b>	Elternrat	19.00-20.30 Uhr	Kollegiumszimmer
<b>24.06.2026</b>	JeKi-Konzert Kl. 4	16.00 Uhr	Paula
<b>25.06.2026</b>	JeKi-Konzert Kl. 3	16.00 Uhr	Paula
<b>03.07.2026</b>	Spielefest	vormittags	Schulhof
<b>07.07.2026</b>	Zeugnisausgabe Abschied 4a/4b	nachmittags	Paula
<b>08.07.2026</b>	Abschied 4c/4d	vormittags	Paula
09.07. – 19.08.2026 Sommerferien			

Die Schließzeiten während der Schulferien für das Schuljahr 2025/26 finden Sie unter *Termine - Schließzeiten*